Proc. Leg. nº 4268/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2173/2022

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicitação de Infra estrutura e asfalto

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Edinho Garcia que subscrevem apresenta,

nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

                                         Solicito através desta indicação que a Municipalidade faça

no Bairro Country Club/Chácara São Bento a infra estrutura e pavimentação nas

ruas que ainda são de terra. Sabemos que os moradores e a Associação de bairro

reivindicam este benefício a muito tempo. É inadmissível que um bairro praticamente

dentro da cidade hoje não tenha a infra estrutura necessária.

Justificativa

                                    A Municipalidade gasta muito dinheiro com locação de

máquinas, caminhões e com mão de obra no local em época de chuvas, e

nem sempre conseguem deixar as ruas transitáveis devido a demanda em

toda cidade.      Sabemos que existe uma ação no Ministério Público para que

a Lagoa do Cambará seja regenerada, e uma das ações solicitadas é que a

terra levada para dentro da lagoa seja contida.  Isso só acontecerá com a

pavimentação do local, uma vez que é impossível que com as chuvas o

assoreamento não aconteça.

Proc. Leg. nº 4268/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4268/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 22 de agosto de 2022.

AUTORIA: Edinho Garcia/PTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A1RY1JRXX7DAKNPH
		2022-08-22T11:25:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-22T11:25:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-22T11:25:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura